
COMUNE  DI  PRAY 
PROVINCIA  DI  BIELLA 

VIA  ROMA  21 -  13867  PRAY 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DI  IMPEGNO 
 

N.__34____  DEL  __11/12/2020 
 
 
 
 
 

SERVIZIO:  

 FINANZIARIO – GESTIONE ENTRATE 
                                            
 
 

 
RESPONSABILE:  FUSARO Rag. PATRIZIA 

 
GARAVAGLIA Dr. TIZIANO 

 
 
 
 

OGGETTO:   -RINNOVO ABBONAMENTO AI SERVIZI DI 
AGGIORNAMENTO ONLINE CON LA REDAZIONE  “ENTI ONLINE”- PER 
UFFICI FINANZIARIO E TRIBUTI LOCALI  -   ANNI 2021, 2022 e 2023. 

-DITTA MAGGIOLI SPA- SANTARCANGELO DI ROMAGNA 
-CIG: Z8F2FBADDA. 

 
 
 
 
  
 
  

 
 



IL REPONSABILE DEL SERVIZIO 

- VISTA la proposta della Redazone “ENTI ONLINE”, facente parte della Ditta MAGGIOLI 
SPA con sede in Santarcangelo di Romagna, circa il rinnovo dell’abbonamento online per 
l’aggiornamento dei servizi in materia di  Ragioneria e Tributi Locali per gli anni 2021,2022 
e 2023, costituito dalla ricezione e dall’accesso alle banche dati tematiche, oltre alle news 
giornaliere, verso il corrispettivo  di €. 410,00 + IVA 22%; 

- RITENUTO tale proposta possa costituire un valido strumento operativo per i servizi 
interessati; 

- PRESO ATTO della regolarità contributiva della ditta incaricata;  
- VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2020 e Pluriennale 2020/2022, approvati     con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 23/12/2019; 
- VISTO il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale               

n.29 del 30/06/1997;  
- VISTA la Determinazione Sindacale n. 3 del 24/12/2019 che attribuisce alla Sig.a Fusaro 

Patrizia le funzioni di cui al comma 3 dell’art. 51 della Legge 08/06/1990, n. 142, ora art.107 
del D.Lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA 

1) Di approvare l’allegato preventivo di spesa proposto dalla Redazone “ENTI ONLINE”, 
facente parte della Ditta MAGGIOLI SPA con sede in Santarcangelo di Romagna, circa il 
rinnovo dell’abbonamento online per l’aggiornamento dei servizi in materia di  Ragioneria e 
Tributi Locali per gli anni 2021,2022 e 2023, costituito dalla ricezione e dall’accesso alle 
banche dati tematiche, oltre alle news giornaliere, verso il corrispettivo annuo  di €. 410,00 + 
IVA 22%; 

2) Di affidare alla Redazione “SOLUZIONE srl”, facente parte della Ditta MAGGIOLI SPA  
con sede in Santarcangelo di Romagna, l’abbonamento online per l’aggiornamento dei servizi 
in materia di  Ragioneria e Tributi Locali, costituito dalla ricezione e dall’accesso alle banche 
dati tematiche per gli anni 2021, 2022 e 2023; 
 

3) Di imputare la relativa spesa come di seguito specificato: 
 

anno N. Impegno Voce/cap/art Importo Lordo Di cui IVA 

2021 502 250/2/6 500,20 90,20 

2022 502 250/2/6 500,20 90,20 

2023 502 250/2/6 500,20 90,20 

       

4) Di trasmettere copia del presente atto alla ditta incaricata, quale comunicazione 
dell’avvenuta  registrazione dell’impegno di spesa; 

5) Di disporre l’assunzione di provvedimento liquidatorio previa verifica della avvenuta            
regolare fornitura e presentazione fattura. 

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

-   FUSARO Rag. Patrizia  

 



 
 
PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. ___34_____   IN DATA __11/12/2020__ 
DEL SERVIZIO ______FINANZIARIO_- GESTIONE ENTRATE____ 
 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli 
artt. 147 e seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio GESTIONE ENTRATE  
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 

 
Data __11/12/2020_________    Firma ________________________________ 
  

 
 

Il sottoscritto Conti Geom. Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio TECNICO, esprime sulla 
proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità 
e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio _____________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 

 
Data ______________   Firma __________________________ 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
La sottoscritta Fusaro Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime, sulla 

proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità contabile, attestandone la copertura 

finanziaria. 

Data __11/12/2020____   Firma   ___________________________ 


